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Né pajtim me autorizimet e dhéna nga neni 63.4, neni 15.5 nenit 25 té Ligjit nr. 03/L-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 6.3 dhe nenit 7.1 té
Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té Tyre
dhe nenit 3 té Rregullés Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve me daté 22/01/2021 merr kété:

VENDIM

I~ Refuzohet rekomandimi i 2Zyrés pér certifikimin e subjektit politik
Nisma Socialdemokrate pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés
sé Kosovés dhe listés me 110 kandidaté.

Il. ~ Zyra obligohet gqé té njoftoj subjektin politik Nisma Socialdemokrate, pér
marrjen e kétij Vendimi.

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit
Arsyetim

Subjekti politik Nisma Socialdemokrate — Nisma ka dorézuar dokumentacionin pér
certifikim té subjektit politik dhe kandidatéve té saj me daté 16 janar 2021. Pas
kontrollimit t& dokumentacionit, me daté 17 janar 2021, Zyra ka dorézuar shkresé né
adresé té subjektit politik pér pérmirésim té dokumentacionit. Pas késaj, subjekti politik
ka dorézuar né Zyré pérmirésimet e nevojshme brenda afatit.

Né kuadér té obligimeve ligjore dhe konform aktgjykimit té Gjykatés Kushtetuese, nr.
KO95/20, daté 6 janar 2021 dhe obligimeve té& cilat rrjedhin nga ky aktgjykim pér KQZ-né
si dhe duke u bazuar né nenin 29 té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, KQZ-ja
népérmjet Zyrés ka kérkuar nga institucionet relevante verifikimin e kandidatéve pér
deputeté té Kuvendit té Republikés s& Kosovés nése jané né pérputhje me kérkesat nga
neni 29 i kétij ligji. N& mes té institucioneve té tjera, KQZ ka kérkuar edhe nga Késhilli
Gjygésor i Kosovés verifikimin e kandidatéve pér té gjitha subjektet politike té cilat kané
aplikuar pér certifikim. Me daté 20 janar, KQZ-ja ka pranuar shkresén nga ky institucion
dhe né kété shkresé éshté cekur se 12 persona té cilét jané kandidaté té listés sé
subjektit politik Nisma Socialdemokrate kané vendime té plotéfugishme pér vepér
penale nga gjykata né tri vitet e fundit.



Zyra, me daté 20 janar 2021, népérmjet e-mailit zyrtar ka njoftuar subjektin politik
Nisma Socialdemokrate se 12 kandidatét nuk jané né pérputhje me nenin 29 té Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme, respektivisht germeén q té kétij neni qé specifikon se kandidat
nuk mund té jeté njé person i cili éshté q) i shpallur fajtor pér vepér penale me njé
vendim pérfundimtar té gjykatés né tri vitet e fundit dhe i é&shté kérkuar qé té
zévendésojé 12 kandidatét (lista e té ciléve do t'i bashkangjitet kétij vendimi) me
kandidaté té gjinisé sé njéjté deri mé 21 janar né orén 13:00.

Megenése subjekti politik deri né afatin e pércaktuar nuk ka sjellur zévendésimet e
kérkuara me kandidaté qé i plotésojné kriteret e kérkuara me ligj, KQZ né mbledhjen e
datés 22 janar 2021 me shumicé votash nuk e certifikoi subjektin politik Nisma
Socialdemokrate dhe as listén e kandidatéve té saj.

Anétarét e KQZ-sé jané deklaruar né mbledhje se jané té gatshém té certifikojné edhe
subjektin politik Nisma Socialdemokrate dhe kanddiatét gé i kané pérmbushur kriteret
ligjore, tashmé té verifikuara, mirépo pérfagésuesi i kétij subjekti politik né KQZ, ka
insistuar & té votohet lista e ploté, pérfshiré edhe kandidatét gé nuk jané ne
pérputhshméri me nenin 29, germén g, té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Andaj, ashtu si¢c u tha mé larté, KQZ-ja refuzoi rekomandimin e Zyrés sepse lista e
kandidatéve e cila ishte rekomanduar nga Zyra ishte né kundérshtim té ploté me nenin
29, germén g, té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

~ROD »
cMURVUR .

njsionit Qendror té Zgjedhjeve

k ' Valdete Daka

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né,__- i téi'ké-tij Vendimi, té gjithe
personat gé kané interes ligjor kané té drejté ankese né PanelinZgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa — PZAP.




z. Vesel Krasniqi, i denuar me Aktgjykim t& Plotfuqishem, P 3364/2018 t& dates: 30.10.2018

2.z Besnik Berisha, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, PKR 310/2016 t& dates: 14.06.2018,
3. znj.Filloreta Bytyci, e denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P 379/2018 t& dates: 13.1 1.2019,
4. znj. Valentina Alijaj, e denuar me Aktgjykim t€ Plotfugishem, P 450/2019 t& dates: 30.09.201 9
5. z.Xhafer Berisha, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P -1371/2018 t& dates: 08.03.2019,
6. zAziz Thagi, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P-101/2018 t& dates: 11.04.2019,

7. z.Musa Fetahaj, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P-363/2018 t& dates: 09.04.2019,

8. z.Hasime Daka, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P-2080/2016 t& dates: 12.06.2018,

9. z.Fatmir Gérdellaj, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P-1793/2017 t& dates: 25.06.2018,

10. zVehbi Avdullahaj, i denuar me Aktgjykim té Plotfuqishem, P 717/2016 té dates:
08.08.2018,

I'l. z.Endrit Shala, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P 197/2018 t& dates: 18.07.2019,

12. z.Ardian Nokaj, i denuar me Aktgjykim t& Plotfugishem, P 514/2009 t& dates: 17.05.2019.



NISMA SOCIALDEMOKRATE-NISMA

Nr | Emri/ime | Mbiemri/Prezime Gj/P
1 | FATMIR LIMAJ M
2 | AVDYL KRASNIQI M
3 | ALBULENA BALAJ HALIMAJ F/Z
4 | BILALL SHERIFI M
5 | ZAFIR BERISHA M
6 | ARBERESHE | KRASNIQJ F/Z
7 | ENVER SOPJANI M
8 | ENVER HOTI M
9 | MIMOZA KADRIU QERIMI F/Z
10 | VESEL KRASNIQ] M
11 | BEKIM BRESTOVCI M
12 | MERITA DERVISHI F/Z
13 | ISA MUSLUI M
14 | MEVLUDIN | KRASNIQI M
15 | JEHONA RRAFSHI F/Z
16 | KADRI GERVALLA M
17 | BESNIK BERISHA M
18 | ASTRIT DEMA M
19 | FAZLI HOXHA M
20 | CERKIN DUKOLLI M
21 | FILLORETA BYTYCI F/Z
22 | HESET SAHITI M
23 | AGIM CAKA M
24 | AGNESA HAJREDINI F/Z
25 | FEHMI HYSENAJ M
26 | HAIDIN BERISHA M
27 | VALENTINA | ALUIJAJ F/Z
28 | HYSNI AHMETI M
29 | BANUSH KICAJ M
30 | VALENTINA | BAJRAMI F/Z
31 | MEHDI THAQI M
32 | DRITON ADEM| M
33 | LEJLA GASHI F/Z
34 | BEDRI MUHADRI M
35 | FADIL OSMANI M
36 | HAMIDE KRASNIQ| F/Z
37 | KADRI BALAJ M
38 | XHAFER BERISHA M
39 | FATIME JASIQI F/Z
40 | KAJTAZ GASHI M




41 | AVDI MORINA M
42 | BEGISHE BERISHA F/Z
43 | KASTRIOT SYLEJMANI M
44 | BEQIR VELIU M
45 | SHPRESA ZEQIRAJ F/Z
46 | MERVAN REXHEPI M
47 | ALBERT SERMAXHAJ M
48 | MIRLINDA SADIKU F/Z
49 | AZIZ THACI M
50 | MANUSH SHAMOLLI M
51 | FITORE RUSHITI F/Z
52 | MUSA FETAHAJ M
53 | AGIM KRASNIQI M
54 | HASIME DAKA F/Z
55 | FATON THACI M
56 | XHEVDET KRASNIQI M
57 | VIOSA ISUFI F/Z
58 | RIFAT RRUSTEMI M
59 | XHEMAJL HASANI M
60 | ARTA AXHAMI F/Z
61 | SABRI MICAJ M
62 | SHERIF KRASNIQI M
63 | SHUKRIE BERISHA F/Z
64 | PAITIM DURMISHI M
65 | ARTAN HAZIRI M
66 | VALDETE SADRIJI F/Z
67 | ABEDIN SADRIJA M
68 | ILMI TAHIRI M
69 | EDONA ZEQIRI F/Z
70 | MENTOR TERSHNJAKU M
71 | AGIM HYSENI M
72 | ARBRESHA RUSHITI F/Z
73 | BEKIM KOXHA M
74 | FATMIR GERDELLAJ M
75 | KENADA AVDIJI F/Z
76 | BAIRAM TAHIRI M
77 | MUHAMET | SHALAJ M
78 | MIRLINDA SELMANI F/Z
79 | AFRIM TEJECI M
80 | VISAR FEJZULLAHU M
81 | SHPRESA SHALLCI F/Z
82 | SHYQYRI PECI M




83 | FLAMUR GODEN| M
84 | FLORIDA KADRIU F/Z
85 | AVNI LUBOVCI M
86 | MUSTAFE HOXHA M
87 | ADELINA XANI SHABANI F/Z
88 | BEKIM ZABERGJA M
89 | SOKOL BYTYCI M
90 | LUMTURIJE | KURTISHAJ F/Z
91 | VEHBI AVDULLAHAJ M
92 | FITIM BERISHA M
93 | SHKURTE BERISHA F/Z
94 | NEHAT ADEMI M
95 | BEKIM RRAHMANI M
96 | BESARTA KRASNIQI ASLLANI F/2
97 | VETON REXHAJ M
98 | LEART BATUSHA M
99 | VENERA BOGUJEVCI F/Z
100 | ENDRIT SHALA M
101 | NASER GASHI M
102 | XHEJLANE GOVORI F/Z
103 | LUTFI GASHI M
104 | ARDIAN NOKAJ M
105 | VALON MAZREKU M
106 | VISAR ZYMERI M
107 | JENUZ BERISHA M
108 | ELBASAN KAQAMAKI M
109 | SOKOL KOKOLLARI M
110 | SKENDER RECICA M




